2. Undecim tulere suppetias Indicis operariis, præter duos reliqui Lusitani. Prærerat omnibus P. Gaspar Castnerius Monacensis Bavarus, vir apud Sinas Mathesis professione admodum clarus, qui annis labentibus ē Sina rediebus, ad eam iterum profectus, ut infrā dicendum. Maranoniam Provincia opitulata duobus eò missis sacerdotibus, P. Fructuoso Correa & Michaële Sylvæ. Duos secum vexere scholasticos tirones. P. Fructuoso tradiderat Ebora Philosophiam, ibat Theologiam docturus cum facultate redeundi, ut fecit absoluto magisterio. Rexit deinde Cetobricense, & Scalabitanium Collegium. Cūm hac anno 1720. scribuntur, Ebora Collegium, & Academiam gubernat.

3. Non est prætermittendum, quod contigit Patri Francisco de Fonseca Maderā revertenti. Dagit hodie Viennæ Austriæ procurans bona, quæ Societati legavit architalassus, de quo mentio suis locis facienda. P. Franciscus post magisterium humanioris litteratura ornabat redditum. Erat in procinctu navis unica, nec ea multi momenti. Aliis de nostris illam descendere nolentibus, P. Fonseca statuit undis se tradere. Dum socios pro discessu extremo complectitur, accidit, ut inter religiosos amplexus frangeretur crux simulaci Domini ex ipso pendens, quod ferebat de collo suspensum ante pectus. Hic ille spem vultu simulans, premens attamen magnum alicujus periculi corde dolorem, ad socios hilari voce: Tandem aliquando finem habuit Crux mea. Fassis et Colle-

Naufragium  
P. Francisci  
de Fonseca.

Collegii Rector se ad conspectum fractæ Crucis, intus sensisse motam voluntatem ad inhibendam profecitionem.

4. Post abitum mulier ad pedes Confessarii in templo nostro declaravit in odium quorundam vectorum illius navis procuratam opem dæmonis, ut navis illa factò naufragio periret; signum jacturæ fore ampullas vitreas inter se occultâ manu collisas. <sup>1</sup> Januarii 27. navis erat prope Tagi ostium ad arcem di vi Juliani, cùm ingressum conanti Genuensis vehementer bis impingitur navis, quæ festinabat portum intrare. Hujusmodi collisionibus sic invicem sunt intricatae naves, ut fundum gubernaculo tangente, ambæ sint in saxa conjectæ. Ipso temporis momento in Madera sunt fractæ, se mutuo ferientes, geminæ vitræ ampullæ. Unde conjectum navem perditam, idque per insulam vulgatum auctore incerto.

5. Horâ quintâ vespere cœpit calamitas. P. Fonseca subitâ ruinâ nihil est turbatus: ille miseris, quos potuit, fecit animos, ad peccatorum dolorem excitavit: vectorem unum positâ salutis spe rediget ad sinceram penitentiam; hic paulò post tentandæ fortunæ gratiâ, ut in littus evaderet, committit se fluctibus valde tumentibus, & absorbetur. P. Fonseca ad noctis horam undecimam perstitit in fragmanto navis, tum mitescente mari, per malum transit ad Genuensem, inde per ejusdem malum egressus in rupem.